16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 692 - 16/01/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

COOPERJU - COOPERATIVA DOS TRABALHADORES

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 6

MARISA DE SOUZA OLIVEIRA ***.116.***-** EM RECICLAGEM DE JUQUITIBA 11.380.642/0001-80 80 6 19 253049-60 644255420

ELMA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.535.***-**
COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU DE

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
DA CIDADE DE SAO PAULO-SP REDE PAULISTANA

25.341.396/0001-61 80 2 21 005699-99 644255647

ELMA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.535.***-**
COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU DE

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
DA CIDADE DE SAO PAULO-SP REDE PAULISTANA

25.341.396/0001-61 80 2 21 005700-67 644255647

ELMA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.535.***-**
COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU DE

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
DA CIDADE DE SAO PAULO-SP REDE PAULISTANA

25.341.396/0001-61 80 6 21 012715-50 644255647

ELMA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.535.***-**
COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU DE

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
DA CIDADE DE SAO PAULO-SP REDE PAULISTANA

25.341.396/0001-61 80 6 21 012716-31 644255647

ELMA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.535.***-**
COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU DE

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
DA CIDADE DE SAO PAULO-SP REDE PAULISTANA

25.341.396/0001-61 80 6 21 012717-12 644255647

ELMA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.535.***-**
COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU DE

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
DA CIDADE DE SAO PAULO-SP REDE PAULISTANA

25.341.396/0001-61 80 7 21 005815-10 644255647

ELMA DE OLIVEIRA MIRANDA ***.535.***-**
COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU DE

COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS RECICLAVEIS
DA CIDADE DE SAO PAULO-SP REDE PAULISTANA

25.341.396/0001-61 80 7 21 005816-00 644255647

NEZIA GODINHO SOARES ***.387.***-** COOPERJU - COOPERATIVA DOS TRABALHADORES
EM RECICLAGEM DE JUQUITIBA

11.380.642/0001-80 80 6 19 253049-60 644255327

ARLI MARIANO DE SOUZA ***.295.***-** COOPROAF - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA
AGRICULTURA FAMILIAR

14.309.358/0001-05 13 6 20 003756-88 644255581

DJAIR SOUSA CONCEICAO ***.988.***-** COOPERATIVA MISTA DE PESCA DE ITACARE 05.147.485/0001-64 50 6 23 006731-05 644255702

NILCE MARIA GOMES EL OSTA ***.428.***-** AGORA SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 02.779.108/0001-50 70 4 19 017295-61 644255524

NILCE MARIA GOMES EL OSTA ***.428.***-** AGORA SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 02.779.108/0001-50 70 6 21 005026-18 644255524

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 2 19 099436-01 644255596

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 5 17 010384-87 644255596

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 5 17 010385-68 644255596

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 5 17 010386-49 644255596

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 5 17 010387-20 644255596

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 6

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 6 19 170560-81 644255596

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 6 19 238309-40 644255596

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 6 20 023369-64 644255596

RAISSA SALDANHA DE SOUZA ***.416.***-** COOPERNOVA ALIANCA COOP TRANS
ALTERNATIVA NOVA ALIANCA

01.244.712/0001-19 80 7 16 043162-86 644255596

NEUZA MARIA CABRAL MULINARI ***.522.***-** N.G MULINARI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 08.150.868/0001-80 72 6 20 003763-11 644255510

NEUZA MARIA CABRAL MULINARI ***.522.***-** N.G MULINARI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 08.150.868/0001-80 72 6 21 011635-69 644255510

LUCIANA BERNARDES SILVA CURADO ***.248.***-** LEMA - PRESTACAO DE SERVICO LTDA 37.095.429/0001-10 10 4 19 009029-33 644255440

LUCIANA BERNARDES SILVA CURADO ***.248.***-** LEMA - PRESTACAO DE SERVICO LTDA 37.095.429/0001-10 10 4 19 022219-09 644255440

RENATA PASSOS DA CRUZ ALMEIDA ***.276.***-** PASSOS E MORAES RESTAURANTE LTDA 72.784.838/0001-24 80 4 19 153646-04 644255539

RENATA PASSOS DA CRUZ ALMEIDA ***.276.***-** PASSOS E MORAES RESTAURANTE LTDA 72.784.838/0001-24 80 4 20 052938-62 644255539

RENATA PASSOS DA CRUZ ALMEIDA ***.276.***-** PASSOS E MORAES RESTAURANTE LTDA 72.784.838/0001-24 80 4 21 099991-17 644255539

RENATA PASSOS DA CRUZ ALMEIDA ***.276.***-** PASSOS E MORAES RESTAURANTE LTDA 72.784.838/0001-24 80 4 23 611923-46 644255539

RENATA PASSOS DA CRUZ ALMEIDA ***.276.***-** PASSOS E MORAES RESTAURANTE LTDA 72.784.838/0001-24 80 4 23 611924-27 644255539

RENATA PASSOS DA CRUZ ALMEIDA ***.276.***-** PASSOS E MORAES RESTAURANTE LTDA 72.784.838/0001-24 80 4 23 611925-08 644255539

GIAN MARCO MENEGUSSI SCAGLIANTI ***.773.***-** MERCOTUBOS NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

12.226.779/0001-47 40 2 22 000580-13 644255543

GIAN MARCO MENEGUSSI SCAGLIANTI ***.773.***-** MERCOTUBOS NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

12.226.779/0001-47 40 6 19 027008-40 644255543

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 2 20 023187-61 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 2 22 012219-38 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 6 11 023162-49 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 6 11 023163-20 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 6 16 001339-60 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 6 20 041774-39 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 6 20 041775-10 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 6 20 049328-81 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 6 22 028322-04 644255666

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 6

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 7 03 000560-05 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 7 11 004427-08 644255666

LEONARDO JORGE NASSIF DAGHER ***.564.***-** CENTRO SUL PARTICIPACOES IMOBILIARIAS LTDA 21.105.341/0001-00 60 7 22 008515-94 644255666

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 2 19 008008-65 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 2 20 001911-27 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 2 20 005208-05 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 2 20 007686-88 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 6 19 017935-27 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 6 20 004849-21 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 6 20 004850-65 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 6 20 014043-79 644255651

WASHINGTON BARBOSA DORNEL JUNIOR ***.033.***-** PARTNER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA

22.896.646/0001-31 11 6 20 018223-75 644255651

EDUARDO VIEIRA FERNANDES ***.902.***-** CIASOM SERVICOS ADMINISTRATIVOS
EMPRESARIAL LTDA

15.274.549/0001-41 80 4 17 104509-67 644255454

EDUARDO VIEIRA FERNANDES ***.902.***-** CIASOM SERVICOS ADMINISTRATIVOS
EMPRESARIAL LTDA

15.274.549/0001-41 80 4 20 003502-21 644255454

EDUARDO VIEIRA FERNANDES ***.902.***-** CIASOM SERVICOS ADMINISTRATIVOS
EMPRESARIAL LTDA

15.274.549/0001-41 80 4 21 288293-02 644255454

JEFFERSON SANTOS SOARES ***.454.***-** COOPERATIVA HABITACIONAL AVIVA SBC 20.921.159/0001-56 80 6 19 279899-51 644255562

ANA MARIA VARGAS DE SOUZA ***.094.***-** ELETRO METALURGICA ATLANTA LTDA 88.772.405/0001-99 00 4 17 004829-51 644255609

ANA MARIA VARGAS DE SOUZA ***.094.***-** ELETRO METALURGICA ATLANTA LTDA 88.772.405/0001-99 00 4 19 007565-40 644255609

ANA MARIA VARGAS DE SOUZA ***.094.***-** ELETRO METALURGICA ATLANTA LTDA 88.772.405/0001-99 00 5 23 003158-83 644255609

ANA MARIA VARGAS DE SOUZA ***.094.***-** ELETRO METALURGICA ATLANTA LTDA 88.772.405/0001-99 00 5 23 003159-64 644255609

JANOS CAVALCANTE FUZESI ***.524.***-** 3F IMOVEIS ADMINISTRACAO E
EMPREENDIMENTOS LTDA

25.354.543/0001-38 30 5 19 000844-06 644255740

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 6 de 6

JANOS CAVALCANTE FUZESI ***.524.***-** 3F IMOVEIS ADMINISTRACAO E
EMPREENDIMENTOS LTDA

25.354.543/0001-38 30 5 19 000845-89 644255740

JANOS CAVALCANTE FUZESI ***.524.***-** 3F IMOVEIS ADMINISTRACAO E
EMPREENDIMENTOS LTDA

25.354.543/0001-38 30 5 19 000846-60 644255740

AVANIRA LOPES FERNANDES ***.155.***-** WELDINTEC INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO
LTDA.

08.357.461/0001-28 80 4 22 271067-91 644255350

AVANIRA LOPES FERNANDES ***.155.***-** WELDINTEC INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO
LTDA.

08.357.461/0001-28 80 6 17 007967-84 644255350